平成28年3月29日

各 位

株式会社 きらやか銀行

株式会社 山形銀行

株式会社クリーンシステムの銀行保証付私募債の受託について

 株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学）、株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、株式会社クリ

ーンシステム（代表者 鈴木 隆 社長）〔本社：山形市飯塚町中河原1629-5  業種：産業廃棄物処理業〕

様が発行する銀行保証付私募債200 百万円[きらやか銀行100 百万円（私募債）、山形銀行100 百万円（エ

コ私募債）]を受託しましたのでお知らせいたします。

銀行保証付私募債は、一定の厳しい審査基準を満たした企業が無担保で発行することができる社債で、

その元利金支払については両行が全額保証を行います。発行企業様にとっては低利で固定の長期安定資金

調達が可能となるほか、一定の資格要件を満たした優良企業に私募債発行が限定されているため、社外に

財務内容の健全性をアピールできます。

《私募債発行内容》

引受銀行 金額 期間 返済 資金使徒

きらやか銀行 100百万円 5年 一括償還 運転資金

山 形 銀 行 100百万円 5年 定時償還 運転資金

《発行企業の概要》

1.発行企業名 株式会社クリーンシステム

2.所在地 山形市飯塚町中河原1629-5

3.代表者 鈴木 隆 社長

4.業種 産業・一般廃棄物の収集運搬及び中間処理解体工事業

5.資本金 100百万円

6.発行企業の概要 株式会社クリーンシステムは、昭和53年創業。産業及び一般廃棄物の収集運

搬及び中間処理、建物解体工事業を営んでおります。リサイクル率90％を目

標に、9 県 1 市の優良産廃業者の認定を受けており、地域社会に大きく貢献

しております。また当社は、㈱クリーンパワー山形及び東北クリーン開発㈱

とのパートナーシップ協定を締結し、東日本循環型社会づくりネットワーク

の実現を果たしております。また、JICA事業「ジョージア国における混合廃

棄物処理システム構築に係る案件化調査」が採択されるなど、海外に向けて

も当社のリサイクル技術を発信しております。

エコ私募債は、ISO14001、エコアクション21を取得しているお客様をはじ

め、環境保全に積極的に取り組んでいるお客様に対して私募債の金利を基準

金利よりも優遇して発行しております。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 本業支援部 芦野  電話：023-628-3815